МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»(МБОУ «НСШ»)
ОГРН 1149102178972 ИНН 9110087346 ОКПО 00807808

—
КПП 911001001

улица Героев -Десантников, д.14 ‚пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491
тел. (06569)46115 . й

Е-тай: зсВоо! поуоохегтоузКау@сгитеаеди.тпа

ПРИКАЗ

от 01 августа 2022 года №1016

О назначении руководителя
школьного музея МБОУ «НСШ»

В целях соблюдения Федерального Законаот 26 мая 1996г. № 54-ФЗ «О музейном
фонде РФ и музеях в РФ»,в соответствии с Приказом Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный
центр детско-юношеского туризмаи краеведения»от 29.04.2021 г. № 9-ОД «Об
утверждении Положенияо паспортизации школьных музеев Российской Федерации»,
Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №1960 от
13.12.2021 г., в связи с открытием музея в МБОУ «Новоозерновская средняя школа города
Евпатории Республики Крым»и с целью организации музейной деятельности в
образовательном учреждении, планом воспитательной работы школына2022-2023
учебныйгод и в целях развития познавательных интересов обучающихся в области
воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Шутяк Татьяну Николаевну, заместителя директора, руководителем
школьного музея МБОУ «НСШ».
2.Утвердить Устав школьного музея.
3. Утвердить Положение о школьном музее.
4. Шутяк Т.Н., руководителю музея:
4.1. организовать обучающихся ‚ с целью реализации гражданско-патриотического
воспитания учащихся через работу школьного музея;
4.2. создать актив школьного музея. Включитьв состав актива музея учащихся7,9, 10х
классов;
4.3. разработать план работы школьного музея;
4.4. привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствиес
нормативными актами;
- подготовить все необходимые документыдля паспортизации школьного музея в срок
до 01.09.2022 г.
5. Привлекать педагогическийсостав к проведению мероприятий с обучающимися на базе
музея, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения,
обогащению познанийо родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизмаилюбвик родномукраю.

Директор школы